
 

 

  

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VILLASIMIUS  
Via Leonardo da Vinci 1 – 09049 VILLASIMIUS (SU) 

 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I grado di Villasimius e Castiadas 

www.icvillasimius.edu.it 
 

Telefono 070/791230   
                           E-mail caic83300x@istruzione.it  

                                   P.E.C. caic83300x@pec.istruzione.it 
                               Codice Fiscale   80009440928 Codice Univoco Ufficio UFZLYZ 

Villasimius, 10 novembre 2024 
 
 
 

Al DSGA 
Ai Componenti individuati 

All’Albo 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI DEL TEAM 
PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA PER IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), 
D.M. 19 02/02/24. Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
   
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46625 
Titolo progetto: "A scuola imparo e mi oriento"   
CUP: I74D21000100006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 
VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994; 
VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 



 

 

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

            VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 
CONSIDERATO l’art. 24 del Decreto Legge n. 152 del 6/11/2021; 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022, recante “Programma Scuola 
Digitale 2022-2026”; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:  
D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n. 9344 del 24/08/2024 a partecipare 
all'avviso pubblico: D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0130132 del 01/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 
rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46625 dal titolo "A 
scuola imparo e mi oriento" per un importo pari a € 78.208,62;  
VISTA la delibera n. 118 del 30/08/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  

 
RICHIAMATI gli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 - Componente 
1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di I e II grado “Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica”; 
CONSIDERATI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), il Rapporto di Autovalutazione (RAV), il 
Piano di Miglioramento (PDM), la Rendicontazione Sociale; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario prioritariamente costituire il Team per 
la prevenzione della dispersione scolastica; 
VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze 
tecniche specifiche che si aggiungono a quelle proprie del profilo professionale dei docenti operanti 
nell’Istituto; 
VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che 
impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare in 
maniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 
VISTO l’interpello interno prot. n. 0012371 del 4/11/2024 avente ad oggetto: PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR): INVESTIMENTO 1.4; INDIVIDUAZIONE TRAMITE INTERPELLO INTERNO  
DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA; 
CONSIDERATA la necessità di costituire un’apposita commissione per la valutazione delle candidature 
di cui al predetto interpello; 
ACCERTATA la disponibilità dei componenti individuati 

 
DECRETA 

 
Art. 1. È costituita, presso l’Istituto Comprensivo Statale di Villasimius, sito in via Leonardo  da Vinci n. 1 a Villasimius, 
la commissione per l’individuazione dei componenti  del Team per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -



 

 

  

MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

La stessa è così composta: 
RUOLO NOMINATIVO FUNZIONE 

DS Antonella Trabalza Presidente 
A.A. Glenda Vereecken Componente 
A.A. Irene Savina 

Mattana 
 

Segretario 

Art. 2. La Commissione si atterrà alle disposizioni contenute nel predetto interpello interno prot. n. 0012371 del 
4/11/2024 e si riunirà il giorno 11/11/2024 alle ore 11:00 presso la sede dell’Istituto in via Leonardo da Vinci n.1. 

Art. 3. Non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle riunioni della Commissione di valutazione.  
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Trabalza 

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. L.vo 82/2005 (Codice dell’Amministrazione digitale) e ss.mm.ii



 

 


		2024-11-10T18:33:24+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO VILLASIMIUS




